令和５年１０月５日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課

バイオエコノミー担当課長

       長岡のバイオの取り組みやポテンシャルをアピール

    アジア最大級の展示会「BioJapan2023」に出展

長岡市や長岡技術科学大学、企業など４４の機関が参画する「長岡バイオエコノミ

ーコンソーシアム」（会長・磯田市長）は、アジア最大級のバイオテクノロジーの展示

会「BioJapan」に昨年に続き今年も出展します。

長岡市の都市としてのポテンシャルや企業の取り組みを紹介するほか、産産・産学

連携の強みをアピールし、市内での実証試験や関連企業の誘致などを目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

う、お願いいたします。

 BioJapan2023に出展

１ 期  間  １０月１１日（水）～１３日（金）午前１０時～午後５時

※１２日（木）正午～午後２時３０

分に開催される、内閣府主催の

バイオコミュニティの取り組み

を紹介するプレゼンテーショ

ン・セミナーで、髙見副市長が長

岡バイオコミュニティの活動を

発表します（午後２時ころ）

２ 会  場  パシフィコ横浜（神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1）

           Ｄ‐４７ブース

３ 出展内容  ・長岡の優位性、長岡バイオエコノミーコンソーシアムの推進力

        ・「長岡・産総研 生物資源循環 BIL」や４大学１高専の立地

        ・企業などとの多様な連携協定、ミライエ長岡

        ・長岡で進む資源循環の取り組み

        ・市内企業のプロジェクト など

４ そ の 他  取材される場合は事前登録が必要です。

「BioJapan」ホームページをご覧ください。

URL：https://jcd-expo.jp/ja/press.html

 問い合わせ：産業イノベーション課 宮島

TEL０２５８－３９－２４０２

長岡市

37の

国と地域から参加

▲昨年の BioJapan 長岡ブース

https://jcd-expo.jp/ja/press.html